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Serdecznie witamy Was w nowym roku szkolnym 

2023/2024 

 

Drodzy Rodzice 

 

Rozpoczynamy kolejny rok, który mamy nadzieję będzie obfitował w piękne                        

i niezapomniane chwile pełne nowych przygód, zabaw i ciekawych doświadczeń.  

Szczególnie miło nam powitać te dzieci, które po raz pierwszy przekroczyły próg 

naszego przedszkola. Przed wami trudny czas związany z adaptacją do nowego miejsca                 

i koniecznością rozstania z rodzicami. Pragniemy jednak zapewnić, iż dołożymy wszelkich 

starań, aby ten pierwszy krok do samodzielności przedszkolaków był miłym wspomnieniem. 

Mamy nadzieję, że w pokonywaniu trudności i rozwiązaniu niektórych problemów pomoże 

lektura naszych artykułów, do której serdecznie Państwa zachęcamy.  

Chcemy również nadmienić, że w ciągu ostatniego roku szkolnego w naszej placówce dużo 

się działo i to nie tylko od strony wychowawczo - dydaktycznej ale  również  od strony 

związanej z modernizacją naszej placówki. Zmieniony został wygląd elewacji dzięki czemu 

przedszkole prezentuje się bardzo elegancko co dostrzegły dzieci i przyjęły bardzo 

pozytywnie, chwaląc kolory i oświadczając, że jeszcze chętniej przychodzą do swojego 

przedszkola. Oprócz tego mamy wspaniały ogród przedszkolny, w tym nowy plac zabaw, 

który cieszy się wielkim powodzeniem u dzieci i uatrakcyjnia ich pobyt w przedszkolu.  

 

Wszystkim Przedszkolakom w tym nowym roku szkolnym życzymy dużo radości  

w zdobywaniu wiedzy, wesołej zabawy, nowych przyjaźni i niezapomnianych przeżyć,  

a Rodzicom udanej współpracy i zadowolenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W tym numerze proponujemy: 

1. Poznajmy się - prezentacja grup oraz personelu pracującego w naszym 

przedszkolu. 

2. Nasze zadania i priorytety na rok szkolny 2023/2024 

3. Najważniejsze wydarzenia w miesiącu wrześniu 

4. Mamo, tato przeczytaj mi bajeczkę 

5. Pomysły na ciekawe  zabawy  
 

 

Poznajmy się  - prezentacja grup  

oraz personelu pracującego w naszym przedszkolu 
 

 
Grupa I - 3 - latki 

Wychowawcy:  Katarzyna Piela i Joanna Rajewska 

Pomoc nauczyciela: Patrycja Musiał 

Grupa II  - 3- latki  

Dyrektor Ludmiła Witowska i wychowawca Monika Moskwa  

Pomoc nauczyciela:  Joanna Samborska 

 Grupa III - 4- latki  

Wychowawcy: Bożena Matuszek i Regina Adamczyk 

Pomoc nauczyciela: Małgorzata Piela 

Grupa IV - 4 - 5  - latki  

Wychowawcy: Danuta Pluta i Agnieszka Mikluszka 

Pomoc nauczyciela: Barbara Sikora 

Grupa V - 5 - latki  

Wychowawcy: Jadwiga Staszkowian i Jadwiga Król 

 Pomoc nauczyciela: Małgorzata Mitka 

Grupa VI -    6 -  latki  

Wychowawcy:  Anna Posłuszny i Joanna Mądrala  

Pomoc nauczyciela: Dorota Rybak 

Grupa VII  - 6- latki  

 Wychowawcy: Karolina Zawadowicz i Agata Rodzinka 

 Pomoc nauczyciela:  Magdalena Puzio 

 



Pozostali pracownicy naszego przedszkola: 

Intendent: Pani Ewa  

Księgowa: Pani Agnieszka  

Panie kucharki: Pani Jadzia, Jola ,  Ela i Ewa 

 Konserwator: Pan Antoni 

 

 

 

Nasze zadania i priorytety na rok szkolny 2023/2024 
 

1. Realizujemy Roczny Plan Pracy „Książka Twoim narzędziem, z nią cały świat 

zdobędziesz!”, którego celem jest promowanie  wśród  dzieci  czytelnictwa  jako  sposobu  na  

ich  rozwój,  kształcenie, zdobywanie wiedzy i wychowanie szczęśliwego człowieka.  

2. Wykorzystujemy Program Wychowawczy opracowany przez PP 17, którego celem jest 

wprowadzanie dzieci w świat postaw i wartości prospołecznych. 

3. Opieramy swoją pracę wychowawczo - dydaktyczną realizując podstawowe kierunki 

polityki oświatowej państwa, które przedstawiają się następująco: 

 wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw 

ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji; 

 wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację 

i realizację zajęć edukacyjnych; 

 wychowanie do życia w rodzinie oraz ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i 

młodzieży; 

 

4. Uczestniczymy w następujących Projektach edukacyjnych: 

- "Zdrowo i sportowo" 

- "Gramy w zielone" 

- "Serdeczna karteczka" 

- "Świat przyrody w oczach dziecka" 

- "Kubusiowi przyjaciele natury" 

- "Czytamy!" 

 

5. Oferujemy także dla naszych przedszkolaków zajęcia dodatkowe: 

 Poniedziałek - język angielski  

 Wtorek          -  rytmika  

 Środa            - język angielski 

 Czwartek       - rytmika  



6. Nasze przedszkole bierze udział w Programie "Dwujęzyczne Dzieci"   

   
Zasadniczym celem Programu jest codzienne, kontekstowe osłuchiwanie dzieci z językiem 

angielskim w okresie szczególnej wrażliwości językowej tak, żeby angielski nigdy nie stał się 

dla nich językiem obcym. W ten sposób właśnie dziecko naturalnie - czyli na tych samych 

zasadach jak pierwszy - nabywa drugi język. Dwujęzyczność to cel, który rozumiemy 

zarówno indywidualnie – jako inwestycję tu i teraz w rozwój każdego dziecka, jak i 

społecznie – jako nowej jakości fundament dla polskiej gospodarki, ekonomii i polityki 

społecznej. 

 

Najważniejsze wydarzenia w miesiącu wrześniu 

Co roku staramy się, aby wrzesień w naszym przedszkolu był bogaty w ciekawe wydarzenia, 

które uatrakcyjnią dzieciom, szczególnie tym nowo przybyłym, pierwsze chwile spędzone                   

w przedszkolu. 

15.09.2023 r. przedszkolaki świętowały Międzynarodowy Dzień Kropki. Podczas zajęć 

dowiedziały się, że każdy z nich jest wyjątkowy i posiada swoje zdolności i dary. Celem 

Międzynarodowego Dnia Kropki jest wzbudzenie u dzieci kreatywności, pomysłowości                       

i zachęcenie ich do tworzenia. Dzień Kropki jest to dzień odwagi i zabawy. Tego dnia nasze 

sale wypełnione były kolorowymi kropkami, a  na 

zajęciach dzieci  poznały genezę tego święta. Okazało 

się, że kropki towarzyszą nam w codziennym życiu: 

są na skrzydełkach biedronki, z kropki można 

utworzyć słońce, kwiatek, bombkę choinkową czy 

kolorową kulę. Przedszkolaki brały udział w wielu 

zabawach: szukały kropek w sali, dobierały połówki 

kropek i oczywiście był radosny taniec kropek i zabawy z chustą animacyjną.  

15.09.2023 r. odbyła się pierwsza z cyklu audycji muzycznych prowadzonych przez panią 

Lidię Chalińską z zespołem po hasłem ,,Wprowadzenie w świat muzyki”. Muzycy przenieśli 

nas w dziecięce lata znanych kompozytorów F. Chopina i J.S.Bacha., ukazując historie ich 

rozwoju muzycznego. Wysłuchaliśmy wspaniałych utworów wielkich wirtuozów, których 

talent został odkryty, niejednokrotnie już w dzieciństwie. Nasze przedszkolaki 27.09.2023 r. 

uczestniczyły również w bezpłatnym spotkaniu z muzykami Szkoły Muzycznej Yamaha,                 

w czasie którego  poznały budowę i brzmienie gitary klasycznej i elektrycznej. 

 



W pierwszych tygodniach września dzieci z naszego przedszkola wybrały się na 

skrzyżowanie. Wycieczka ta miała na celu utrwalanie 

wiedzy o ruchu drogowym oraz naszych obowiązkach 

względem niego. Przedszkolaki doskonale poradziły 

sobie z przejściem przez pasy z sygnalizacją świetlną, 

wiedziały też jakie zasady zastosować gdy 

sygnalizacji brak. Wyjście to było bardzo pouczające.  

 

20.09.2023 r. po raz  kolejny raz obchodziliśmy w naszym przedszkolu Święto 

Przedszkolaka. Tego dnia czekało na dzieci wiele niespodzianek i atrakcji. Dzieci z grup VI              

i VII spędziły ten dzień w Miasteczku Ruchu Drogowego, zaś z grup młodszych   

zaproszone zostały  do wspólnej zabawy, udziału                    

w konkursach i tańcach przy ulubionych przebojach 

muzyki dla dzieci. Radość i śmiech świadczyły                   

o wspaniałej zabawie. Życzymy wszystkim 

przedszkolakom samych słonecznych dni i radosnych 

chwil w naszym przedszkolu, aby każdy dzień był 

wspaniałą przygodą i niósł ze sobą wiele 

cudownych i pozytywnych doświadczeń.  

 

22.09.2023 r. gościliśmy w naszym przedszkolu aktorów z teatru „Skrzat” z Krakowa ze 

spektaklem  „Cztery mile za piec”. Główną bohaterką była mała dziewczynka Zosia, która 

zgubiła swoją gałgankową lalkę Petronelę. Następnie wybrała 

się w podróż do magicznej krainy w jej poszukiwaniu. Na 

szczęście dzięki pomocy napotkanych osób udało się odnaleźć 

zaginioną laleczkę. Bajka bardzo się wszystkim podobała, a 

ciekawość i uśmiech nie znikał z twarzy naszych 

przedszkolaków. 

 

28.09.2023 r. obchodziliśmy ,,Dzień  jabłka”. Dzieci poznały wiele ciekawostek na temat 

jabłek. Słuchały pięknego opowiadania o jabłkach, 

wykonały zadanie a także wzięły udział w  konkurencjach                  

z jabłkami. Na koniec wykonali piękne prace plastyczne 

oraz zajadali się pysznym jabłkami. Ten dzień minął 

jabłkowo.  

 

 



29.09.2023 r. obchodziliśmy święto wszystkich chłopców. Bohaterowie dnia zostali 

obdarowani przez koleżanki drobnymi 

upominkami oraz serdecznymi życzeniami. 

Dzień przebiegł w miłej atmosferze i był 

przepełniony mnóstwem atrakcji dla naszych 

przedszkolaków.  

 

 

 

Również w tym dniu odbyły  się zajęcia on-line z Bezpiecznej Szkoły Krokodyla Tirka. 

Wzrost bezpieczeństwa najmłodszych uczestników ruchu 

drogowego – to cel projektu edukacyjnego Inspekcji 

Transportu Drogowego.  Dzięki uczestnictwu w 

projekcie dzieci poznały i utrwaliły  zasady 

bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym i  

uświadomiły sobie zagrożenia  czyhające na drodze.  

 

 

 

Grupa IV gościła absolwentkę naszego przedszkola, która przeczytała dzieciom bajkę 

pt."Wesołe historyjki o zwierzętach" w ramach  Dnia 

Głośnego Czytania. Był to dzień, który stwarza 

kolejną okazję do wprowadzenia przedszkolaków w 

magiczny świat bajek, opowiadań i wierszy. 

Celem akcji jest promowanie głośnego czytania 

dzieciom, nabywanie przyjemności z czytania             

i słuchania, a także poczucia przynależności do 

społeczności czytelniczej.  

Przedszkolaki z zainteresowaniem słuchały bajki czytanej przez przybyłego gościa.. 

 

 

 

 



„Mamo, tato przeczytaj mi bajkeczkę” 

Jak Gabrysia polubiła przedszkolną zjeżdżalnię - A. Pilichowska 

Na początku mama była wystraszona. Miała zmieniony głos i mocniej niż zazwyczaj trzymała 

Gabrysię za rękę. Szybko, trochę za szybko, pomagała jej zdjąć buty. Potem pocałowała 

dziewczynkę, westchnęła, niepewnie uśmiechnęła się i powiedziała: 

 – Baw się dobrze, kociaczku!  

– Bo „kociaczku” mama mówiła do Gabrysi zawsze w chwilach wzruszeń. Potem puściła 

rękę Gabrysi i delikatnym ruchem pokierowała dziewczynkę w stronę sali. Tam młoda pani                      

z włosami podobnymi do włosów Arielki zawołała wesoło:  

–Dzień dobry, Gabrysiu!  

– Dzień dobry... – odpowiedziała po cichu Gabrysia, zastanawiając się, czy nie powinna 

dodać do tego „Arielko”... 

 Doszła jednak do wniosku, że nie, bo pani nie jest syrenką. Bo przecież nie są w wodzie, 

dokoła nie ma rybek..Wygląda raczej na to, że, jak mówiła mama, Gabrysia jest                     

w przedszkolu, z panią nauczycielką, a zamiast kolorowych rybek widzi tu gromadkę dzieci. 

Niektóre bawią się, inne biegają, a znowu inne – płaczą.  

Tych jest najwięcej, więc pewnie właśnie one mają rację: Kiedy się jest w przedszkolu, 

najlepiej głośno płakać. Gabrysia skrzywiła buzię do płaczu i poczuła, że naprawdę jest jej 

bardzo smutno. Nie ma mamy. Dookoła wszystko nowe, obca sala. Kocyk w misie, latarka                   

i różowy delfin są w domu. Nie można się przytulić, poświecić latarką albo schować się                  

w ulubionym kąciku za łóżkiem. 

 Nie pozostaje nic innego, jak zapłakać „Aaaa!”, a potem jeszcze bardziej;  

„Aaaa! Ja chcę do mamy!” – i Gabrysia już prawie głośno zapłakała, ale nagle zjawiła się 

pani podobna do Arielki  

- Biegnij szybko, Gabrysiu, do kącika zabaw! – zaproponowała rezolutnie.  

– Może chciałabyś się pobawić wielkimi klockami?  

Oj, widzę, że Karolek pędzi do zjeżdżalni! Chyba będzie tam pierwszy. A może ty będziesz 

pierwsza?... Gabrysia oczywiście była pierwsza. Ale drugi, zaraz za nią, był Karolek.  

A potem znowu Gabrysia. A kiedy przyszła i Zosia, to byli po kolei: Gabrysia, Karolek i 

Zosia. Żal było przestać zjeżdżać i iść na śniadanie. Ale i po śniadaniu wolno było wesoło 

spędzać czas w kąciku zabaw. Lalki, auta i klocki, piłki do skakania, domek, no i zjeżdżalnia, 

która przyciągała jak magnes...  

Po obiedzie Gabrysia, zmęczona od wrażeń, rzuciła się w objęcia zdziwionej mamy. – Widzę, 

kociaczku, że nareszcie wybawiłaś się za wszystkie czasy!  



– Uśmiechnęła się mama, która, jak zawsze to robią dorośli, przyszła odebrać swoje dziecko 

po południu. Nie ona jedna zjawiła się po przedszkolaka z pierwszej grupy. W szatni była już 

starsza pani i pomagała zapinać guziki Jackowi, a wysoki pan z brodą wypytywał Zosię: – No 

i jak tam, malutka, w pierwszym dniu w przedszkolu?  

– Fajnie – odpowiedziała Zosia krótko i na temat. 

 – I mam nową koleżankę. – Tak? A jak ma na imię twoja koleżanka? – zapytał tata Zosi. – 

Zapomniałam. Ale to ta dziewczynka, co wychodzi z mamą. Pa! – Pomachała wesoło Zosia 

do Gabrysi.  

– Pobawimy się jutro znowu na zjeżdżalni? 

 – Tak!  

– Zadowolona Gabrysia na chwilę przystanęła w drzwiach, puściła rękę mamy i także 

pomachała nowej koleżance. Postanowiła, że tej obietnicy na pewno dotrzyma. Bo lubiła 

zjeżdżalnię. Lubiła też Zosię. I do tego wszystkiego – lubiła przedszkole. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Pomysły na ciekawe zabawy. 
 

Jak co roku jesień wita nas pogodą „w kratkę”- były słoneczne, ciepłe, piękne dni, były dni  

deszczowe i ponure. Obojętnie jednak, z jaką pogodą musimy się zmierzyć, warto każdego 

dnia kreatywnie i mądrze pobawić się z dzieckiem.  

Taka zabawa ma same korzyści - oprócz realnego czasu spędzonego z własnym dzieckiem, co  

wzmacnia więzi i czyni rodzinę po prostu szczęśliwą, pomaga też w rozwoju dziecka.  

Dziś w dobie wysokich technologii -tabletów i smartfonów, które coraz częściej zastępują już 

6 miesięcznym dzieciom rozmowy i czas spędzany z rodzicem, kiedy dzieci coraz później  

zaczynają mówić, nie potrafią się skupić, celowa zabawa z dzieckiem jest naprawdę  

najważniejsza, można nawet powiedzieć, że jest lekiem na całe zło. 

 

 Zapraszam do skorzystania z zabaw, które łatwo przygotować i przeprowadzić w domu. 

  

„Wieża ze zwierzątek”  

Przygotuj:  

 kilka kubków jednorazowych,  

 obrazki ze zwierzętami - np. kot, pies, krowa, kura, koń, świnia  

Jak się bawić? 

1. Rozłóż obrazki na stole, nazwij wszystkie przygotowane zwierzęta 

2.Zagadka. Zapytaj dziecko:, Co to jest? (opisz jakieś zwierzę) np. Ma dwa uszka, ryjek,  

zakręcony ogonek, mieszka w chlewiku i robi kwi, kwi 

3. Dziecko rozwiązuje zagadkę, czyli pokazuje palcem właściwy obrazek i naśladuje odgłos  

zwierzęcia, (jeśli mówi, to nazywa zwierzę)  

4.Następnie ustawiamy kubek do góry dnem i kładziemy na nim pierwszy obrazek-ten z  

wizerunkiem odgadniętego zwierzątka  

5. Tak samo robimy z resztą zwierzątek-(pies np. jest przyjacielem człowieka, jego dom to  

buda, szczeka, krowa np. daje nam mleko i mieszka w oborze) do momentu ustawienia wieży  

ze wszystkich obrazków!  

Tę zabawę można również wykorzystać podczas utrwalania głosek z zajęć logopedycznych- 

wtedy przygotowujemy sobie obrazki z ćwiczoną głoską np. jeśli to [sz] to szafa, szalik,  

wieszak, i postępujemy tak samo jak w zabawie ze zwierzątkami!:)  

 

„Pociąg sekwencyjny” 

Przygotuj:  

 ok. 10 obrazków o dowolnej tematyce  

 wycięty z białej kartki kształt pociągu z wyciętymi 3 okienkami  



 czysta kartka  

 

Jak się bawić?  

1. Rozłóż obrazki na stole, nazwij wszystkie.  

2. Powiedz dziecku, że pociąg będzie wiózł różne towary, a ono musi je ułożyć w okienkach 

w takiej kolejności, w jakiej je usłyszy.  

3. Weź czystą kartkę, zakryj obrazki i powiedz np.”W pociągu jest banan, kubek”  

4.Odsłaniamy obrazki i dziecko musi zabrać odpowiednie i położyć je do wyciętych okienek,  

pamiętamy, aby zaczynało układanie od lewej strony!!!  

5. Po ułożeniu, wskazujemy palcem na okienko i nazywamy obrazek-w ten sposób dziecko  

sprawdza, czy dobrze ułożyło.  

6. Następnie powtarzamy zabawę z 2 obrazkami, a potem, jeśli dziecko sobie radzi, kolejno  

zwiększamy ilość-najpierw do 3, a potem-wtedy musimy przygotować sobie kolejny wagon  

z wyciętymi okienkami- do 4, 5, ze starszymi dziećmi można dojść nawet do 8-10! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do napisania gazetki wykorzystano następujące strony: 

http://p15zam.szkolnastrona.pl/p,6,gazetka 

https://zkiwdziemiany.pl/miedzynarodowy-dzien-kropki-w-przedszkolu-w-kalisz 

https://www.polonia-milano.org/muzyka-wokol-nas/ 

https://przedszkole5rawicz.stronyzklasa.pl 

https://www.rusalka.szczecin.pl/skrzaty-poznaja-zasady-bezpieczenstwa/ 

https://przedszkolezrodelko.edu.pl/teatrzyk-paluszkowy 

https://www.gokchojnice.pl/nowa-cerkiew/multimedia/10877/28-wrzesien-swiatowy-dzien-jablka/ 

https://zs.mielnik.com.pl/bezpieczna-szkola-krokodylka-tirka/ 

https://przedszkolekowale.edu.pl/dzien-chlopaka,275,pl 

http://www.przedszkole16.konin.pl/ 

https://miastodzieci.pl/zabawy/jesienny_portret/ 


